
622,263

106,257

111,152

58,479

99,873

45,507

68,581

7,648

12,897

9,155

31,806

7,164

10,110

6,627

11,563

3,469

5,771

1,738

5,235

11,462

6,178

1,304

287

184,787

33,050

14,268

20,042

34,406

15,565

19,962

2,101

3,895

3,748

15,373

2,457

4,179

2,694

3,587

874

1,651

381

1,392

3,227

1,384

430

121

346,135

60,772

79,488

31,449

53,634

23,225

38,287

3,423

6,953

3,756

12,723

3,052

3,792

2,668

5,134

1,549

2,679

496

2,593

6,378

3,470

557

57

17,498

2,617

3,862

1,345

1,951

1,329

1,864

333

387

294

670

334

445

258

601

186

244

46

164

342

175

43

8

8,298

749

953

589

795

659

853

238

234

290

425

319

349

261

437

225

286

114

138

145

103

91

45

10,481,213

1,446,643

2,411,052

1,009,855

1,285,812

743,107

1,099,629

142,569

319,120

150,778

424,793

128,156

218,220

113,166

204,829

42,891

84,910

29,513

90,439

402,534

109,885

20,566

2,746

3,405,801

454,574

401,456

486,902

488,036

281,059

358,058

28,840

154,628

61,124

193,199

37,263

75,650

38,709

42,528

5,344

14,003

2,674

15,973

245,831

14,842

4,275

833

3,666,472

551,201

1,414,352

279,248

417,972

176,162

324,385

25,889

93,048

29,688

83,450

22,546

30,465

24,537

36,727

8,691

17,622

3,306

16,583

84,924

22,444

2,996

236

407,842

55,104

88,964

32,391

44,093

27,148

43,260

7,228

13,067

6,239

20,728

7,097

8,676

9,844

10,366

5,151

11,072

797

4,326

7,378

4,320

547

46

484,575

50,411

137,497

35,351

51,305

33,796

40,301

9,936

10,471

8,103

13,987

9,862

13,711

7,800

15,047

6,204

9,769

3,224

6,695

10,318

5,740

4,171

876

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年12月底

10711-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了45日內填報

    2.本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計。
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工保險投保單位及人數—按類別及地區分

單位：個、人

類 別

公用事業之員工
產業勞工及交通、

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、總 計 公司、行號之員工

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別



3,465

439

51

85

80

122

460

504

54

36

46

3

139

112

374

98

54

536

142

51

7

34

38

184

19

26

24

28

16

13

5

6

3

9

5

4

          －

3

3

8

          －

          －

6

5

1

          －

4,046

311

339

307

388

334

562

186

115

107

186

115

186

69

148

66

112

16

189

144

147

17

2

39

5

          －

2

1

2

7

2

          －

2

1

1

1

1

5

3

1

1

1

1

          －

1

1

57,811

8,295

12,165

4,636

8,590

4,255

6,573

856

1,253

919

2,373

878

1,015

564

1,274

465

736

148

616

1,168

887

130

15

10,939

1,608

262

252

276

304

1,302

1,910

208

126

105

13

296

286

963

234

178

1,703

542

182

19

78

92

9,068

1,069

1,397

1,401

1,583

807

1,235

343

130

93

232

159

81

          －

89

49

130

          －

          －

130

112

28

          －

1,793,390

252,654

260,325

133,083

206,330

129,140

254,221

49,049

36,138

30,402

80,879

39,913

56,969

13,998

73,280

11,870

26,073

3,812

39,990

39,052

53,016

2,816

380

222,776

20,679

          －

1,265

1,568

58,237

20,784

13,528

          －

6,893

12,500

4,244

23,970

14,478

13,567

2,627

2,115

13,036

2,399

5,611

          －

5,037

238

480,350

59,343

106,799

39,962

74,649

36,454

56,083

5,846

11,430

8,110

19,713

7,059

8,402

3,514

12,262

2,721

3,948

961

3,931

9,108

9,392

618

45

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年12月底

10711-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了45日內填報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國115年 2月13日

編製機關

表 號

勞工保險投保單位及人數—按類別及地區分(續)

單位：個、人

類 別

生產之勞動者
受僱從事漁業

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


