

公 開 類	每月終了45日內填報
月 報	

編製機關	勞工保險局
表 號	10711-01-01

勞工保險投保單位及人數—按類別及地區分

中華民國114年12月底

單位：個、人

地 區 別	類 別	總 計		產業勞工及交通、 公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益 及合作事業之員工		政府機關及公、 私立學校之員工	
		單 位	人 數	單 位	人 數	單 位	人 數	單 位	人 數	單 位	人 數
總	計	622,263	10,481,213	184,787	3,405,801	346,135	3,666,472	17,498	407,842	8,298	484,575
新	北 市	106,257	1,446,643	33,050	454,574	60,772	551,201	2,617	55,104	749	50,411
臺	北 市	111,152	2,411,052	14,268	401,456	79,488	1,414,352	3,862	88,964	953	137,497
桃	園 市	58,479	1,009,855	20,042	486,902	31,449	279,248	1,345	32,391	589	35,351
臺	中 市	99,873	1,285,812	34,406	488,036	53,634	417,972	1,951	44,093	795	51,305
臺	南 市	45,507	743,107	15,565	281,059	23,225	176,162	1,329	27,148	659	33,796
高	雄 市	68,581	1,099,629	19,962	358,058	38,287	324,385	1,864	43,260	853	40,301
宜	蘭 縣	7,648	142,569	2,101	28,840	3,423	25,889	333	7,228	238	9,936
新	竹 縣	12,897	319,120	3,895	154,628	6,953	93,048	387	13,067	234	10,471
苗	栗 縣	9,155	150,778	3,748	61,124	3,756	29,688	294	6,239	290	8,103
彰	化 縣	31,806	424,793	15,373	193,199	12,723	83,450	670	20,728	425	13,987
南	投 縣	7,164	128,156	2,457	37,263	3,052	22,546	334	7,097	319	9,862
雲	林 縣	10,110	218,220	4,179	75,650	3,792	30,465	445	8,676	349	13,711
嘉	義 縣	6,627	113,166	2,694	38,709	2,668	24,537	258	9,844	261	7,800
屏	東 縣	11,563	204,829	3,587	42,528	5,134	36,727	601	10,366	437	15,047
臺	東 縣	3,469	42,891	874	5,344	1,549	8,691	186	5,151	225	6,204
花	蓮 縣	5,771	84,910	1,651	14,003	2,679	17,622	244	11,072	286	9,769
澎	湖 縣	1,738	29,513	381	2,674	496	3,306	46	797	114	3,224
基	隆 市	5,235	90,439	1,392	15,973	2,593	16,583	164	4,326	138	6,695
新	竹 市	11,462	402,534	3,227	245,831	6,378	84,924	342	7,378	145	10,318
嘉	義 市	6,178	109,885	1,384	14,842	3,470	22,444	175	4,320	103	5,740
金	門 縣	1,304	20,566	430	4,275	557	2,996	43	547	91	4,171
連	江 縣	287	2,746	121	833	57	236	8	46	45	876

註：1. 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。
2. 本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計。

公開類	每月終了45日內填報
月報	

編製機關	勞工保險局
表號	10711-01-01

勞工保險投保單位及人數—按類別及地區分(續)

中華民國114年12月底

單位：個、人

類別 地區別	受僱從事漁業 生產之勞動者		職業訓練機構 接受訓練者		職業勞工		漁會之甲類會員		自願投保者	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	3,465	10,939	184	9,068	4,046	1,793,390	39	222,776	57,811	480,350
新北市	439	1,608	19	1,069	311	252,654	5	20,679	8,295	59,343
臺北市	51	262	26	1,397	339	260,325	—	—	12,165	106,799
桃園市	85	252	24	1,401	307	133,083	2	1,265	4,636	39,962
臺中市	80	276	28	1,583	388	206,330	1	1,568	8,590	74,649
臺南市	122	304	16	807	334	129,140	2	58,237	4,255	36,454
高雄市	460	1,302	13	1,235	562	254,221	7	20,784	6,573	56,083
宜蘭縣	504	1,910	5	343	186	49,049	2	13,528	856	5,846
新竹縣	54	208	6	130	115	36,138	—	—	1,253	11,430
苗栗縣	36	126	3	93	107	30,402	2	6,893	919	8,110
彰化縣	46	105	9	232	186	80,879	1	12,500	2,373	19,713
南投縣	3	13	5	159	115	39,913	1	4,244	878	7,059
雲林縣	139	296	4	81	186	56,969	1	23,970	1,015	8,402
嘉義縣	112	286	—	—	69	13,998	1	14,478	564	3,514
屏東縣	374	963	3	89	148	73,280	5	13,567	1,274	12,262
臺東縣	98	234	3	49	66	11,870	3	2,627	465	2,721
花蓮縣	54	178	8	130	112	26,073	1	2,115	736	3,948
澎湖縣	536	1,703	—	—	16	3,812	1	13,036	148	961
基隆市	142	542	—	—	189	39,990	1	2,399	616	3,931
新竹市	51	182	6	130	144	39,052	1	5,611	1,168	9,108
嘉義市	7	19	5	112	147	53,016	—	—	887	9,392
金門縣	34	78	1	28	17	2,816	1	5,037	130	618
連江縣	38	92	—	—	2	380	1	238	15	45

填表 審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

中華民國115年 2月13日編製